[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE  AGENDAMENTO DE CONSULTAS MEDICAS NAS UNIDADES BASICA DE SAÚDE E NO CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS  POR TELEFONE  E POR INTERNET PARA IDOSOS E PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.               DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento de Saúde que seja implantado o agendamento de consultas medicas nas Unidades Básica de Saúde por telefone  e através da  Internet para Idosos e  portadores de necessidades especiais.
                                                     JUSTIFICATIVA
O Idoso e os portadores de necessidades especiais tem muita dificuldade de locomoção, algumas vezes é necessário andar muito ate chegar em uma UBS, devido a esta dificuldade a implantação de um sistema de agendamento telefônico ou por internet facilita o acesso da população.

Pois na atualidade as pessoas estão conectadas no sistema virtual.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 de janeiro de 2013.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                       “Marquinhos da Farmácia”
                                                Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]